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PROSPETTO RIEPILOGATIVO SERVIZI SOCIALI 2021 

SERVIZI SCOLASTICI/SERVIZI EDUCATIVI  

ANNO SCOLASTICO 2021/2022 

 

 

SERVIZIO  
COSTO DEL 

SERVIZIO  

SOGLIA  ISEE 

MINIMO 

SOGLIA ISEE 

MASSIMO 

TARIFFA  A CARICO DEL 

CITTADINO 

S
C

O
L

A
S

T
IC

I 

 PRESCUOLA € 1.650,00 annui 
servizio non soggetto 

ad ISEE  

servizio non 

soggetto ad ISEE  
€ 100,00 annui/ € 20,00 mensili  

TRASPORTO 

SCOLASTICO  

nr. 2 viaggi giornalieri 

€ 900,00 annuo 
 €                               

5.000,00  

 €                         

15.000,00  

1° fascia € 108,00 annui 

    2° fascia € 162,00 annui 

3° fascia € 205,00 annui 

4° fascia € 270,00 annui 

Sconto del 50% a partire dal  

2° fratello 

TRASPORTO 

SCOLASTICO  

nr.1 viaggio giornaliero  

€ 900,00 annuo 
 €                               

5.000,00  

 €                         

15.000,00  

1° fascia €   86,00 annui 

2° fascia € 130,00 annui 

3° fascia € 165,00 annui 

4° fascia € 216,00 annui  

Sconto del 50% a partire dal  

2° fratello  

REFEZIONE 

SCOLASTICA 
€ 4,55 pasto 

 €                               

5.000,00  

 €                         

15.000,00  

1° fascia € 3,60 pasto 

2° fascia € 4,10 pasto 

3° fascia € 4,30 pasto 

4° fascia € 4,50 pasto 

Sconto 5% per blocchetto per 

famiglie senza Isee con più figli 

iscritti al servizio    

E
D

U
C

A
T

IV
I 

     NIDO D'INFANZIA       

tempo pieno 
€ 630,00 mensili 

 €                               

5.000,00  

 €                         

15.000,00  

1° fascia € 253,00 mensile 

2° fascia € 322,00 mensile 

3° fascia € 391,00 mensile 

4° fascia € 460,00 mensile  

Sconto retta del 50% a partire dal  

2° fratello 

NIDO D'INFANZIA           

tempo part time 
€ 417,00 mensili 

 €                               

5.000,00  

 €                         

15.000,00  

1° fascia € 165,00 mensile 

2° fascia € 210,00 mensile 

3° fascia € 254,00 mensile 

4° fascia € 300,00 mensile  

Sconto retta del 50% a partire dal  

2° fratello  

 SPAZIO GIOCO  € 200,00/trimestre 
servizio non soggetto 

ad ISEE  

servizio non 

soggetto ad ISEE  

€ 65,00/trimestre 

  

S
O

C
IA

L
I 

PASTI A DOMICILIO € 7,58 pasto  

servizio non soggetto 

ad ISEE  

servizio non 

soggetto ad ISEE  

€ 5,25 feriali/€ 6,58 festivi 

TELESOCCORSO  € 0,71/giornaliero 

servizio non soggetto 

ad ISEE  

servizio non 

soggetto ad ISEE  
€ 0,68/giornaliero 

ASSISTENZA 

DOMICILIARE S.A.D. 

€ 18,00/h feriale/ €. 

23,40 festivo 

 €                               

5.500,00  

 €                         

20.000,00  € 18,00/h feriale/ €. 23,40 festivo 
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SERVIZIO – PRE-SCUOLA 

 

Il costo complessivo del servizio è determinato in € 1.650,00 (pari al 30% del costo del servizio 

di sorveglianza). 

Per il servizio pre-scuola, NON sono previste agevolazioni, a prescindere dal valore ISEE del 

nucleo familiare di riferimento. 

Numero massimo bambini accolti 25 unità. 

 

 

La tariffa prevista è la seguente: 

MODALITA’ DI UTILIZZO TARIFFA APPLICATA 

Frequenza annuale  

Il servizio è erogato à dalle ore 7,35 alle ore 

8,15. 

L’alunno verrà seguito, dal personale non 

docente scolastico. 

 

La tariffa viene fissata in € 100,00 annui, e 

verrà applicata indipendentemente dal numero 

di giorni di utilizzo del servizio. 

Il pagamento va effettuato in anticipo per 

l’intero anno scolastico. 

 

Frequenza mensile  

Il servizio è erogato dalle ore 7,35 alle ore 8,15. 

L’alunno verrà seguito, dal personale non 

docente scolastico. 

La tariffa viene fissata in € 20,00 mensili e verrà 

applicata indipendentemente dal numero di 

giorni di utilizzo del servizio. 

Il pagamento va effettuato in anticipo e non è 

rimborsabile. 
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SERVIZIO – TRASPORTO SCOLASTICO 

 

A) TABELLA IMPORTO ISEE – VALORE BASE DI RIFERIMENTO € 5.000,00 

Il costo del trasporto scolastico a carico dell’Amministrazione Comunale è determinato in 900,00 € annui per 

utente. 

La tariffa massima del trasporto scolastico a carico della famiglia viene fissato in 270,00 € annui per nr.2 viaggi 

giornalieri. Il versamento va effettuato interamente all’atto dell’iscrizione. 

La tariffa massima del trasporto scolastico a carico della famiglia viene fissato in 216,00 € annui per nr.1 viaggio 

giornaliero ( circa 80% della tariffa riferita a 2 viaggi ). Il versamento va effettuato interamente all’atto 

dell’iscrizione. 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COSTO € 900,00 ANNUI PER UTENTE  

TARIFFA MASSIMA A CARICO DELL FAMIGLIA PER NR. 2 VIAGGI GIORNALIERI € 270,00 

FASCE 

ISEE VALORE ISEE 

tariffa a 

carico del 

cittadino 

% a carico del 

cittadino % a carico del Comune 

1^ da 0,00 a € 5.000,00  €  108,00  12% 88% 

2^ da 5.000,01 a € 9.000,00  €  162,00  18% 82% 

3^ da 9.000,01 a 15.000,00  €  205,00  23% 77% 

4^ oltre € 15.000,01  €  270,00  30% 70% 

     
TARIFFA MASSIMA A CARICO DELL FAMIGLIA PER NR. 1 VIAGGIO GIORNALIERI € 216,00  

FASCE 

ISEE VALORE ISEE 

tariffa a 

carico del 

cittadino 

% a carico del 

cittadino % a carico del Comune 

1^ da 0,00 a € 5.000,00  €     86,00  9,50% 90,50% 

2^ da 5.000,01 a € 9.000,00  €  130,00  14,44% 85,60% 

3^ da 9.000,01 a 15.000,00  €  165,00  18,33% 81,70% 

4^ oltre € 15.000,01  €  216,00  24% 76,00% 
 

Per iscrizioni mensili (fino ad un max. di 3 mesi ) la tariffa conseguente verrà calcolata dividendo la 

tariffa intera x 9 (mesi) aumentata del 20% (es. riferimento fascia di appartenenza 4^ fascia 270,00/9 = 

30,00 € x  +20%= 36,00 €). In caso di richieste di utilizzo parziale del servizio o difformi dalle tipologie 

sopra riportate (es. un solo viaggio giornaliero per soli tre giorni settimanali e per l’intero anno 

scolastico), non si darà luogo a sconti sulla tariffa, ma verrà applicata la tariffa prevista dalla tipologia 

di viaggio più estesa. 
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SERVIZIO – REFEZIONE SCOLASTICA 

 

 

TABELLA IMPORTO ISEE – VALORE BASE DI RIFERIMENTO € 5.000,00 

Il costo del pasto a carico dell’Amministrazione Comunale è determinato in 4,55 €. 

La tariffa massima del pasto a carico della famiglia è fissato in 4,50 €. 

E’ prevista una riduzione pari al 5% su ciascun blocchetto a favore delle famiglie che, non rientrando 

nell’agevolazione ISEE, hanno più figli utenti del servizio. Il costo del blocchetto è quindi determinato 

in € 64,20. 

 

 

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  

COSTO PASTO € 4,55 

FASCE 

ISEE VALORE ISEE 

tariffa a carico del 

cittadino 

% a carico 

del cittadino 

% a carico  

del Comune 

1^ da 0,00 a € 5.000,00  €                       3,60  79,12 % 20,88% 

2^ da 5.000,01 a € 9.000,00  €                       4,10  90,11% 9,89% 

3^ da 9.000,01 a 15.000,00  €                       4,30  94,51% 5,49% 

4^ oltre € 15.000,01  €                       4,50  98,90% 1,10% 
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SERVIZIO – NIDO D’INFANZIA COMUNALE 

 

A) TABELLA IMPORTO ISEE – VALORE BASE DI RIFERIMENTO € 5.000,00 

Il costo del nido d’infanzia a carico dell’Amministrazione Comunale è determinato in 635,00 € mensili  

per Tempo Normale ( 7,30 – 16,00 ).  

Il costo del nido d’infanzia a carico dell’Amministrazione Comunale è determinato in 410,00 € mensili  

per Tempo Part time – mattutino ( 7,30 – 13,00 ).  

Qualora vi sia la presenza di n. 2 figli della stessa famiglia iscritti al servizio di nido d’infanzia comunale, 

la quota d’iscrizione relativa al/la secondo/a figlio/a è conteggiata al 50% esclusivamente per le famiglie 

residenti; 
 

SERVIZIO NIDO D'INFANZIA COSTO TEMPO PIENO € 635,00  

TARIFFA MASSIMA TEMPO PIENO A CARICO DELLA FAMIGLIA € 460,00 

FASCE 

ISEE VALORE ISEE 

tariffa a carico del 

cittadino 

% a carico del 

cittadino 

% a carico del 

Comune 

1^ da 0,00 a € 5.000,00  € 253,00  39,84% 60,16% 

2^ da 5.000,01 a € 9.000,00  € 322,00  50,71% 49,29% 

3^ da 9.000,01 a 15.000,00  € 391,00  61,57% 38,43% 

4^ oltre € 15.000,01  € 460,00  72,44% 27,56% 

 

SERVIZIO NIDO D'INFANZIA COSTO PART-TIME € 410,00  
TARIFFA MASSIMA PART-TIME A CARICO DELLA FAMIGLIA € 300,00 

FASCE 

ISEE VALORE ISEE 

tariffa a carico del 

cittadino 

% a carico del 

cittadino 

% a carico del 

Comune 

1^ da 0,00 a € 5.000,00  € 165,00  40,24% 59,76% 

2^ da 5.000,01 a € 9.000,00  € 210,00  51,22% 48,78% 

3^ da 9.000,01 a 15.000,00  € 254,00  61,95% 38,05% 

4^ oltre € 15.000,01  € 300,00  73,17% 26,83% 

 

Per i NON residenti la tariffa mensile è stata fissata con DG nr. 28/2012: 

TARIFFA NO 

RESIDENTI 

 tariffa a carico del 

cittadino % a carico del cittadino  % a carico del Comune 

TEMPO PIENO   € 550,00                   86,61% 13,39% 

PART-TIME   € 380,00                     92,68%  7,32% 

 

NB: Qualora il bambino venga ritirato oltre l’orario definito all’atto di iscrizione, la famiglia dovrà 

pagare una quota pari al 2% della tariffa mensile per ogni 20 minuti di ritardo;  
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SERVIZIO – SPAZIO GIOCO 

 

 

Il costo complessivo del servizio a carico dell’Amministrazione comunale è determinato in 9.500,00 €.  

Per il servizio Spazio gioco NON sono previste agevolazioni, a prescindere dal valore ISEE del nucleo 

familiare di riferimento. 

Numero massimo bambini accolti 08 per apertura, per tre giorni a settimana, LUNEDI’ MARTEDI’e 

MERCOLEDI’. 

 

 

La tariffa prevista è la seguente: 

 

MODALITA’ DI UTILIZZO TARIFFA APPLICATA 

La richiesta si riferisce all’intera offerta educativa. 

L’orario e le giornate di apertura del servizio,  

vengono definite di anno in anno. 

LUNEDI’ dalle 09.30 alle 11.30 

MARTEDI’ dalle 09.30 alle 11.30 

MERCOLEDI’ dalle 09.30 alle 11.30 

 

La tariffa viene fissata in € 65,00 per 12 

aperture (un trimestre). 

La tariffa per i NON residenti è fissata in 80,00 

€ per 12 aperture (un trimestre). 

La tariffa viene fissata in € 25,00 per  n. 4 

aperture.  

 

 

 

 

Costo servizio x utente al 

trimestre 

Tariffa trimestrale  

 a carico del 

cittadino 

% a carico del 

cittadino % a carico del Comune 

€ 200,00  € 65,00 32,5% 67,50% 
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SERVIZIO  - PASTI A DOMICILIO 

 

 

Il costo pasto a carico dell’Amministrazione Comunale è determinato in €. 7,58 compresa Iva. 

La tariffa prevista per l’utente è  

5,25 €  giorni feriali. 

6,58 € giorni festivi. 

Per il servizio Pasti a domicilio NON sono previste agevolazioni, a prescindere dal valore ISEE del 

nucleo familiare di riferimento. 

Numero massimo utenti 29 unità. 

 

Tariffa Pasto Feriale 

tariffa a carico del 

cittadino 

% a carico del 

cittadino % a carico del Comune 

€ 7,58  € 5,25 69,26% 30,74 

 

Tariffa Pasto Festivo 

tariffa a carico del 

cittadino 

% a carico del 

cittadino % a carico del Comune 

€ 7,58  € 6,58 86,81% 13,19% 
 

SERVIZIO – TELESOCCORSO 

 

Il costo giornaliero del servizio telesoccorso, a carico dell’Amministrazione Comunale è di €. 0,98. 

La tariffa giornaliera prevista per l’utente è di €. 0,71 

Per il servizio Telesoccorso NON sono previste agevolazioni, a prescindere dal valore ISEE del nucleo 

familiare di riferimento. 

 

Costo telesoccorso  giornaliero 

Tariffa telesoccorso 

giornaliera a carico del 

cittadino 

% a carico del 

cittadino % a carico del Comune 

€. 0,98   €. 0,71 72,44% 27,56% 
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SERVIZIO – ASSISTENZA DOMICILIARE 

IL Servizio di assistenza domiciliare è delegato all’Azienda Speciale Consortile Solidalia dell’Ambito 

14 di Romano di Lombardia mediante sistema di accreditamento. 

La tariffa a carico del cittadino è determinata dal metodo della progressione lineare come da tabella 

allegata a titolo esemplificativo. La determinazione corretta della tariffa avverrà, per ogni singolo utente, 

all’atto della presentazione dell’attestazione ISEE. 

 

ISEE INIZIALE € 5.500.00 

ISEE FINALE € 20.000,00 

COSTO SERVIZIO € 17,00 

% min 15% 

% max 100% 

Valore ISEE Costo a carico del cittadino 

 €                    5.500,00   €                                           2,55  

 €                   6.254,00  €                                            3,30  

 €                   7.204,00   €                                           4,25  

 €                   7.900,00   €                                           4,94  

 €                    8.254,00   €                                           5,29  

 €                    8.629,00   €                                           5,67  

 €                    9.201,00   €                                           6,24  

 €                    9.726,00   €                                           6,76  

 €                    9.843,00   €                                           6,88  

 €                 10.268,00   €                                           7,30  

 €                 10.450,00   €                                           7,48  

 €                 10.825,00   €                                           7,86  

 €                 11.201,00   €                                           8,23  

 €                 11.659,00   €                                           8,69  

 €                 12.025,00   €                                           9,05  

 €                 12.258,00   €                                           9,28  

 €                 13.500,00   €                                        10,52  

 €                 15.245,00   €                                        12,26  

 €                 16.258,00   €                                        13,27  

 €                 18.652,00   €                                        15,66  

 €                 20.000,00   €                                        17,00  

 

 

 

 

 

 

 

 Martinengo, gennaio 2021 


